BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số:    290  /TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  02  tháng  06   năm 2020

THÔNG BÁO

V/v tổ chức thi Chuẩn đầu ra ngoại ngữ và Anh văn nâng cao 4 đối với

các lớp Đại học chính quy khóa 10 và Cao đẳng chính quy khóa 26

Đợt 9 kỳ thi ngày 10/06/2020 theo hình thức thi trực tuyến
 Căn cứ Quyết định số 7586/QĐ-BCT ngày 25 tháng 08 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công thương về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 20 tháng 10 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp quy định về việc học, kiểm tra và chuẩn đầu ra ngoại ngữ trình độ đại học chính quy, liên thông và cao đẳng chính quy theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
Căn cứ Công văn 988/BGDĐT-GDDH về bảo đảm chất lượng đào tạo từ xa trong thời gian phòng chống dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ vào tình hình thực tiễn của việc triển khai các kế hoạch đào tạo trực tuyến trong học kỳ 2 năm học 2019 – 2020 của Nhà trường;
Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp thông báo tổ chức thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ và Anh văn nâng cao 4 đối với các lớp Đại học chính quy khóa 10 và Cao đẳng chính quy khóa 26 đợt 9 năm 2020 theo hình thức thi trực tuyến  như sau:

1. Đối tượng tham gia :
- Sinh viên các lớp Đại học chính quy khóa 10, và Cao đẳng chính quy khóa 26 chưa đạt trong các kỳ thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ và Anh văn nâng cao 4 được tổ chức thi theo hình thức trực tuyến vào tháng 5 năm 2020
2. Lệ phí: Nhà trường miễn phí thi lại đối với tất cả sinh viên đã thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ lần 1 bằng hình thức trực tuyến ( Kỳ thi từ 09/05/2020 đến 17/05/2020)
2. Kế hoạch tổ chức thi, đánh giá kết quả học tập
2.1. Thời gian
- Ngày thi: 10/06/2020: Thi các kỹ năng Nghe, Nói, Đọc, Viết
- Ghi chú:

· Sinh viên xem thông tin cụ thể về thời gian thi; cách tham gia và làm bài thi trong  phụ lục 1 kèm theo;
· Sinh viên xem số báo danh, phòng thi trong phụ lục 2 kèm theo.
2.2. Hình thức thi, đánh giá kết quả
a) Hình thức thi

- Thi trực tuyến trên các phần mềm ứng dụng được kết nối qua Internet
· Các kỹ năng Nghe, Đọc, Viết thi trên ứng dụng Google Form;
· Kỹ năng Nói thi vấn đáp trên ứng dụng Zoom.

- Ghi chú:
· Sinh viên phải sử dụng email được Nhà trường cấp (dạng *@uneti.edu.vn) đăng nhập vào các ứng dụng để thực hiện các bài thi.
· Sinh viên dự thi trực tuyến phải sử dụng tối thiểu 1 điện thoại thông minh có micro, loa, camera hoạt động tốt; điện thoại có khả năng kết nối được Internet và chạy được các ứng dụng Google Form và Zoom;

b) Hình thức đánh giá kết quả
- Đối với thi chuẩn đầu ra tiếng Anh:

· Mỗi bài thi cho từng kỹ năng tính theo thang điểm 10: Nghe, viết, đọc, nói;

· Điểm thi tổng hợp được tính theo thang điểm 10 bao gồm: 40% điểm Nói + 20% Nghe + 20% Viết + 20% Đọc;
· Kết quả điểm thi tổng hợp ≥ 5 sinh viên sẽ đạt chuẩn đầu ra tiếng Anh;
· Kết quả điểm thi tổng hợp < 5 sinh viên chưa đạt chuẩn đầu ra tiếng Anh. Sinh viên phải thi lại các kỹ năng có điểm thi < 5.
          - Đối với thi học phần Anh văn nâng cao 4:

Cách tính điểm kết thúc học phần Anh văn nâng cao 4 như sau:

Điểm học phần = 70% điểm thi kết thúc học phần + 30% điểm đánh giá quá trình

· Điểm thi kết thúc học phần là điểm thi tổng hợp chuẩn đầu ra tiếng Anh của 4 kỹ năng Nghe, Nói, Đọc, Viết ở trên;

· Điểm đánh giá quá trình là điểm do Giảng viên quyết định và tổ chức tại các lớp học trực tuyến trên LMS, Zoom.
3. Tổ chức thực hiện:
 - Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học chuẩn bị các thủ tục liên quan đến việc tổ chức thi;
- Khoa ngoại ngữ : Thực hiện các nhiệm vụ ra đề thi, phân công coi thi, chấm thi, chấm thi theo đúng tiến độ và quy định;
-  Phòng thanh tra – Pháp chế theo dõi, kiểm tra cho kỳ thi, Phòng Quản lý chất lượng, Phòng Đào tạo, Phòng Công tác sinh viên phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học tổ chức thi;
Căn cứ nội dung thông báo, Nhà trường yêu cầu CVHT các lớp liên quan có trách nhiệm thông báo, thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở sinh viên lớp mình thực hiện theo đúng kế hoạch; Các đơn vị, cá nhân, sinh viên trong toàn trường theo chức năng nhiệm vụ được giao, thực hiện tốt theo đúng kế hoạch.
	Nơi nhận:
	                            HIỆU TRƯỞNG

	- Các đơn vị;

	- Website trường;

	- Lưu VT- NNTH
	( Đà ký)

    TS.Trần Hoàng Long